
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GDPR - Souhlasy - rodiče, žáci 
(v 1.0) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah : 

 

Vyžadování souhlasů 2 

Aktuální souhlasy 2 

Archiv souhlasů 3 

 

 

  



 

 

 

 www.edookit.cz 2/3 

 

Vyžadování souhlasů 

Dle nového nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR) jsme do systému implementovali sekci 

Souhlasy. Nyní vám mohou ze školy přijít žádosti o udělení souhlasu. Žádosti můžete odsouhlasit 

nebo zamítnout několika kliknutími přímo v systému. 

 

Všechny dosud nevyřešené souhlasy lze vidět na hlavní stránce, kde jsou označeny růžovou 

barvou. Kliknutím na tento řádek budete přesměrováni na Výpis všech aktuálních souhlasů. 

 

 
 

Všechny souhlasy najdete v položce Souhlasy v levém menu nabídky. Máte zde možnost vybírat 

mezi aktuálními souhlasy nebo zkontrolovat archiv již neaktuálních souhlasů. 

 

Aktuální souhlasy 

Dosud nepotvrzené souhlasy obsahují dvě možnosti odpovědi. Dle vlastního uvážení můžete 

souhlasit nebo nesouhlasit se zpracováním osobních údajů.  

 

 
 

Po zvolení jedné z možností bude na konci řádku zobrazen stav souhlasu, zda byl udělen nebo 

ne. Tento stav lze následně měnit opětovným rozkliknutím daného souhlasu. 

V případě, že byl nejprve udělen nesouhlas, je možné po rozkliknutí souhlasu potvrdit 



 

 

 

 www.edookit.cz 3/3 

 

souhlas Tlačítkem Souhlasím. 

 

 
 

Naopak při povoleném souhlasu můžete souhlas odvolat dle pokynů na stránce. 

 

 
 

Pod každým souhlasem je uvedena historie souhlasů nebo nesouhlasů (z důvodu zachování a 

ověření údajů) včetně data a času, kdy byl stav souhlasu změněn. 

Archiv souhlasů 

Archiv souhlasů obsahuje všechny souhlasy, kterým již vypršela platnost a nyní nejsou po 

uživatelích vyžadovány.  

 

 

V případě nejasností se souhlasem kontaktujte zástupce školy. 


